

Afif Cahya Kusuma, S. T.

Jalan Tubagus Ismail XIV no 32 Bandung, 40132 ▪ 0852 4757 6167 ▪ kusuma.afifcahya@gmail.com

Dear Hiring Manager,

I am Afif Cahya, a fresh graduate in Industrial Engineering from National Institute of Technology (ITENAS) Bandung, I was excited to know about job opportunity at your company. I am confident with my abilities, experiences, and organizational activities will allow me to deliver my best effort and contribution for upcoming challenges at your company and for this position. I have experience with being a Coordinator of Laboratory Assistant at Production Process Laboratory and actively participate as a member of HMTI ITENAS.

With 2 years of being an assistant, I have led cross-functional team of 15 laboratory assistant on organizing the teaching and learning activities for educating the 200 practicum participant about manufacturing process. I learned how to manage schedules, public speaking and manage people, skills that help me to keep activities on time, delegate the right person for the right task and understand people's skills and habit, and also increase self-confidence.

Here are some addition about myself:

- Having an excellent communication skill that result in personal relationship and love to work as a team.
- Adaptable in new environment and changes.
- Having a can-do attitude for completing new and complicated tasks.
- Repeatedly prove my ability to talk, motivate, and encourage others to do something and be heard by others
- Mastery orientation and always eager to learn new skills self-taught
- Strong computer skills in using Ms Office, make document with Ms Word, processing data and tables with several formulas in Excel, and also doing presentation with Powerpoint (also with Prezi)
- Proficiency in 3D Modeling (AutoCAD, NX Siemens)

This is an exciting opportunity to get exposure to opportunities and challenges for developing my knowledge, skills, and leverage my professionalism. I can be reached via email at kusuma.afifcahya@gmail.com or by phone at 085247576167 look forward to hearing back from you in the near future.

Thank you for your time and consideration.

Sincerely,

Afif Cahya Kusuma, S.T.



Afif Cahya Kusuma

✉ Kusuma.afifcahya@gmail.com



Bandung, Jawa Barat

in Afif Cahya Kusuma

☎ 0852 4757 6167

an engineering graduate from Industrial Engineering in National Institute of Technology Bandung (ITENAS). A nomad for 8 years in Bandung. Proficient in using Microsoft Office, AutoCAD, Siemens NX, Adobe Photoshop, and Visual Basic App. Like to communicate, adaptable, detail-oriented, and have the can-do attitude.

Experiences

Production Process Laboratory ITENAS

Laboratory Assistant

May 2017 - May 2019

Bandung, Jawa Barat

- Guided a small group of practicum participant to operate several production machines.
- Educated more than 200 practicum participant about manufacturing processes.
- Produced one product which contain 10 - 12 components for practicum needs.

Production Process Laboratory ITENAS

Assistant Coordinator

May 2018 - May 2019

Bandung, Jawa Barat

- Led cross-functional team of 15 laboratory assistant on organizing the teaching and learning activities
- Managed deadlines, progress, and meetings to ensure the practicum are done on time and within budget.
- Analyzed assistants performance and more than 200 practicum participant feedbacks to get input for improvement

PT Multidaya Teknologi Nusantara

Internship, Warehouse and Production Division

Mar 2018 - Aug 2018

Bandung, Jawa Barat

- Supported the Quality Control Department for fish feeder product by managing the defect data.

Education

National Institute Of Technology (ITENAS)

Bachelor of Engineering : Industrial Engineering

2015 - 2020

Bandung, Jawa Barat

- Cumulative GPA : 3.30/4.0
- Calculated the inventory cost for Pindad Excava 200 components using Multi Item Single Supplier Method at PT Pindad (Persero).
- Participated as a member in Himpunan Mahasiswa Teknik Industri ITENAS.
- Partipated in Itenas Football Association as a Member.

SMA Negeri 5 Bandung

Senior High School

2012 - 2015

Bandung, Jawa Barat

- Coordinated the Logistic Division in FiveLive Elysium Event.
- Chaired the Futsal Extracurricular.

Others

Language

: Bahasa(Native Language), English (EPT score : 532)

Software Skills

: Proficient in Microsoft Office, AutoCad, Adobe Photoshop, Siemens NX, Visual Basic App, and Adobe Illustrator

Skills

: Machine operating, Public speaking, Problem solving, Data visualization, Analytical skill, Quantitative analysis, Data analysis

Trainings

- Pelatihan Dasar Pengembangan Sikap Kepemimpinan (Aug 2017, ITENAS)
- Pelatihan Dasar Pengembangan Diri (Sep 2015, ITENAS)
- Pelatihan Dasar Pengembangan Relasi (Jan 2016, ITENAS)

Seminar & Webinar

- Manufacture for Our Future (2017, ITENAS)
- Penerapan dan Pengaplikasian Ergonomi dalam Industri (2017, ITENAS)
- Supply Chain Dreams: Supply Chain Management in Natural Gas Industry (2020, BINUS BUSINESS SCHOOL)
- Target 23% dan Skill SDM yang diperlukan (2020, NYSRE ITB)

Area of Interest

: Production Planning and Inventory Control, Supply Chain Management System, Quality Management System, Manufacturing, Human Resources Management. Marketing.

Organization

- Chairman of HMTI ITENAS Graduation Ceremony
- Head of Transportation Department at Itenas Football Association
- Coordinator of Publication and Documentation at FUTSALISM ITENAS 2017



INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL

SK Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia No. 0180/0/1985 tanggal 20 April 1985

menyatakan bahwa

AFIF CAHYA KUSUMA
(13-2015-089)

Lahir di Jakarta, pada tanggal 18 Maret 1997
Telah memenuhi semua persyaratan dan dinyatakan lulus program pendidikan Sarjana tanggal 24 Januari 2020
Pada Program Studi **TEKNIK INDUSTRI**

(Status BERAKREDITASI berdasarkan Surat Keputusan Badan Akreditasi Nasional
Nomor: 2470/SK/BAN-PT/AKRED/S/X/2016 tanggal 20 Oktober 2016)

Kepadanya diberikan gelar

SARJANA TEKNIK (S.T.)

Beserta semua hak dan kewajiban yang melekat pada gelar tersebut

Diterbitkan di Bandung, pada tanggal 24 Januari 2020

Dekan,
Fakultas Teknologi Industri

Dani Rusirawan, S.T., M.T., Ph.D.



Rektor,

Dr. Imam Aschuri, Ir., M.T.



INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL
SK Mendikbud: 0180/0/1985 tanggal 20 April 1985

TRANSKRIP

N.I.M. : 13-2015-089

Nama : APIF CAHYA KUSUMA

Tempat/Tgl.Lahir : JAKARTA, 18 Maret 1997

Fakultas : TEKNOLOGI INDUSTRI

Program Studi : TEKNIK INDUSTRI

Nomor Transkrip : 0031/TA/6.1.13/ITENAS/I/2020

Nilai

A = 4.00 Sangat baik
AB = 3.50 Antara sangat baik dan baik
B = 3.00 Baik
BC = 2.50 Cukup baik
C = 2.00 Cukup
D = 1.00 Kurang
E = 0 Gagal

MATAKULIAH		Sks	NILAI	MATAKULIAH		Sks	NILAI
1	TI--101 MATEMATIKA I	3	C	TIA-354 MANAJEMEN SUMBERDAYA MANUSIA	3	AB	41
	TI--102 MATEMATIKA II	3	C	TIA-401 PERANCANGAN TATA LETAK FASILITAS	4	AB	
	TI--103 FISIKA DASAR I	3	B	TIA-402 ANALISIS & PERANCANGAN SISTEM INFORMASI	3	B	
	TI--104 FISIKA DASAR II	3	C	TIA-403 ORGANISASI & MANAJ PERUSAHAAN INDUSTRI	3	B	
5	TI--105 BAHASA INGGRIS I	2	A	TIA-404 AGAMA	2	B	45
	TI--106 PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN	3	A	TIA-405 SIMULASI SISTEM	3	B	
	TI--111 KIMIA DASAR	2	C	TIA-409 ANALISIS JARINGAN	3	C	
	TI--112 KIMIA TERAPAN	2	A	TIA-451 MANAJEMEN PEMASARAN	3	B	
	TI--113 PENGETAHUAN LINGKUNGAN	2	A	TIA-452 MANAJEMEN PROYEK	3	C	
10	TI--114 DASAR TEKNOLOGI INFORMASI	2	A	TIA-490 PRAKTIK KERJA	2	A	50
	TI--116 DASAR PERANCANGAN TEKNIK	4	A	TIA-499 PERENCANAAN SISTEM BISNIS	4	A	
	TI--117 PENGANTAR ILMU EKONOMI	2	B	TIA-500 TUGAS AKHIR	6	AB	
	TI--201 BAHASA INDONESIA	3	B				
	TI--202 BAHASA INGGRIS II	2	A	Judul Skripsi :			
15	TI--211 MATRIKS DAN RUANG VEKTOR	3	C	RANCANGAN SISTEM PENGENDALIAN PERSEDIAAN			
	TI--212 MATEMATIKA DISKRIT DAN METODE NUMERIK	3	A	KOMPONEN PINDAD EXCAVA 200 MENGGUNAKAN METODE MULTI ITEM			55
	TI--213 PROSES MANUFaktur I	4	A	SINGLE SUPPLIER DI PT. PINDAD (PERSERO)			
	TI--214 PROSES MANUFaktur II	3	A	Lulus Program Sarjana Tanggal 24 Januari 2020			
	TI--215 TEORI PROBABILITAS	2	B	Jumlah SKS Diperoleh : 147			60
20	TI--216 STATISTIKA INDUSTRI	4	A	Indeks Prestasi : 3,30			
	TI--217 MEKATRONIKA	3	B	Predikat Kelulusan : Sangat Memuaskan			
	TI--218 REKAYASA SISTEM KERJA I	3	B				
	TI--219 LOGIKA PEMROGRAMAN KOMPUTER	3	A				
	TI--220 RISET OPERASI I	3	A				
	TI--221 PENGANTAR MANAJEMEN DAN BISNIS	2	B				
25	TI--317 RISET OPERASI II	3	A				65
	TIA-109 PENGANTAR TEKNIK INDUSTRI	3	AB				
	TIA-214 AKUNTANSI & ANALISIS BIAYA	2	A				
	TIA-301 ALAT BANTU MANUFaktur & SISTEM INSPEKSI	3	AB				
30	TIA-302 OTOMASI INDUSTRI	3	A				70
	TIA-303 PERENCANAAN & PENGENDALIAN PRODUKSI I	3	B				
	TIA-304 PERENCANAAN & PENGENDALIAN PRODUKSI II	4	A				
	TIA-305 REKAYASA SISTEM KERJA II	3	B				
	TIA-306 MANAJEMEN & REKAYASA KUALITAS	2	B				
35	TIA-307 PEMODELAN SISTEM	2	AB				75
	TIA-308 PERANCANGAN SISTEM LOGISTIK	3	B				
	TIA-309 PENGENDALIAN KUALITAS	2	C				
	TIA-310 METODOLOGI PENELITIAN	2	AB				
40	TIA-311 EKONOMI TEKNIK	2	B				80
	TIA-313 KEWIRUSAHAAN	2	B				

Dekan,

Drs.

Dyah Setyo Pertiwi, S.T., M.T., Ph.D.

Bandung, 6 Maret 2020

Rektor,

Prof. Meilinda Nurbanasari

Prof. Meilinda Nurbanasari, S.T., M.T., Ph.D.

CS Scanned with CamScanner

PELATIHAN DASAR

KEGIATAN	STATUS	PENYELENGGARA	WAKTU	NILAI SKK
Pelatihan Dasar Pengembangan Sikap Kepemimpinan	Peserta	Institut Teknologi Nasional Bandung	29 - 31 Agustus 2017	2.00
Pelatihan Dasar Pengembangan Diri (SKK PD 1)	Peserta	Institut Teknologi Nasional Bandung	25 - 28 Agustus 2015	3.00
Pelatihan Dasar Pengembangan Relasi (SKK PD 2)	Peserta	Institut Teknologi Nasional Bandung	11 - 14 Januari 2016	3.00

PARTISIPATIF - KOKURIKULER

KEGIATAN	STATUS	PENYELENGGARA	WAKTU	NILAI SKK
Asisten Laboratorium Proses Produksi	Asisten	Jurusan Teknik Industri Laboratorium Proses Produksi	Ganjil 2017/2018	6.75
Asisten Laboratorium Proses Produksi	Asisten	Jurusan Teknik Industri Laboratorium Proses Produksi	Ganjil 2018/2019	6.75
Seminar "Penerapan dan Pengaplikasian Ergonomi dalam Dunia Industr"	Peserta	Jurusan Teknik Industri	16 Desember 2017	1.13
Kuliah Tamu "Praktek Manajemen Sumber Daya Manusia dalam Dunia Industr"	Peserta	Jurusan Teknik Industri	07 Mei 2018	1.13
Seminar "Manufacture for Our Future 2.0"	Peserta	Jurusan Teknik Industri	Ganjil 2016/2017	1.13

PARTISIPATIF - EKSTRAKURIKULER

KEGIATAN	STATUS	PENYELENGGARA	WAKTU	NILAI SKK
Futsalism 2016	Sekretaris	IFA Itenas	Tahun 2016	4.50
Futsalism 2017	Koordinator Divisi	IFA Itenas Publikasi dan Dokumentasi	Tahun 2017	3.00
Wisuda HMTI	Ketua Pelaksana	HMTI Itenas	27 Februari 2016	6.00
Wisuda HMTI	Anggota Sie	HMTI Itenas Publikasi dan Dokumentasi	08 Oktober 2016	3.00
Malam Keakraban "Frozen" 2015	Anggota Divisi Acara	HMTI Itenas	01 Oktober 2016	3.00

Jumlah SKK Total : 44.38

Dekan




Dr. Dani Kusirawan, S.T, M.T.

Bandung, 14 Februari 2020

Ketua Jurusan




Arie Desrianty, S.T. M.T.



HIMPUNAN MAHASISWA TEKNIK INDUSTRI
INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL - BANDUNG
Sekretariat Jl. P.H.H. Mustapha No. 23 Bandung

Bandung, 06 November 2019

Nomor : 002/SK/HMTI/VIII/2019
Perihal : Surat Keterangan
Lampiran : Perhitungan point SKK, Susunan kepanitiaan dalam proposal kegiatan

SURAT KETERANGAN AKTIF

Yang bertanda tangan di bawah ini menerangkan bahwa:

Nama : Afif Cahya Kusuma

NRP : 13-2015-089

Yang bersangkutan aktif dalam organisasi kemahasiswaan Himpunan Mahasiswa Teknik Industri Itenas sebagai **Anggota**.


Selain hal tersebut, yang bersangkutan terlibat dalam kepanitiaan sebagai berikut:

No	Kegiatan	Jabatan	Tanggal
1	Wisuda "Grammies" Part I	Ketua Pelaksana	27 Februari 2016
2	Wisuda "Grammies" Part II	Anggota Divisi Publikasi dan Dokumentasi	08 Oktober 2016
3	Malam Keakraban "Frozen" 2015	Anggota Divisi Acara	01 Oktober 2016
4	Pembekalan 2016 (<i>Effort</i>)	Anggota Divisi Kesekretariatan	10-27 Desember 2016
5	ATMOSFER 3.0	Anggota Divisi Logistik	10 Maret 2017
6	Pembekalan HMTI 2017 (Essensial)	Anggota Divisi Dokumentasi dan Publikasi	10 November 2018
7	Malam Keakraban "Day With Prestatif"	Anggota Divisi Hubungan Masyarakat	10 November 2018
8	Wisuda "WTF 3.0"	Anggota Divisi Acara	10 Maret 2019
9	ATMOSFER 4.0	Anggota Divisi Logistik	16 Februari 2019
10	Pembekalan 2018 (PONDASI)	Anggota Divisi Acara	30 April 2019
11	Anggota Himpunan Mahasiswa Teknik Industri Angkatan 2015	Anggota	2015-sekarang

Surat keterangan aktif ini dibuat untuk mengetahui poin SKK.

Ketua Badan Pengurus

HMTI ITENAS


Abdul Rojak

13-2016-139

**HIMPUNAN MAHASISWA
TEKNIK INDUSTRI**
INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL BANDUNG



ITENAS FOOTBALL ASSOCIATION
INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL
BANDUNG



Sekretariat : Jl. PHH Mustopa No.23 Bandung 40124 Gd. Student Center Lt 3 - Email: officially.ifa@gmail.com

Bandung, 07 November 2019

No : 058/KET/IFA/XI/2019

Perihal : Surat Keterangan

Lampiran : -

SURAT KETERANGAN AKTIF

Yang bertanda tangan dibawah ini menerangkan bahwa:

Nama : Afif Cahya Kusuma

NRP : 13-2015-089

Yang bersangkutan aktif dalam organisasi kemahasiswaan *Itenas Football Association* sebagai **Anggota**.

Selain hal tersebut, yang bersangkutan terlibat dalam kepanitiaan dan kepengurusan organisasi sebagai berikut:

No	Nama Kegiatan	Jabatan	Waktu Pelaksanaan
1	Futsalism	Sekretaris	2016
2	Futsalism	Koordinator Divisi Publikasi & Dokumentasi	2017
3	Liga Futsal Antar SMA	Divisi Logistik	2017
4	Badan Pengurus (Kepala Departemen Perhubungan)		2018/2019

Demikianlah surat keterangan ini dibuat untuk dipergunakan bagi yang berkepentingan.

Mengetahui,
Ketua
Itenas Football Association (IFA)


Hanif Firdaus
NRP.13-2016-086



YAYASAN PENDIDIKAN DAYANG SUMBI
INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL
FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI

Jl. PKH. Hasan Mustapa No. 23 Bandung 40124 Telepon : +62-22-7272215 Fax : +62-22-7202892
Web site : <http://www.itenas.ac.id>

SURAT KETERANGAN

Nomor : 1946/A.04/FTI/ITENAS/VI/2019

Dekan Fakultas Teknologi Industri, dengan ini menerangkan bahwa,

N a m a : Afif Cahya Kusuma
NIM : 13-2015-089

Adalah asisten di :

Laboratorium Proses Produksi

Jurusan : Teknik Industri
Fakultas : Teknologi Industri
Periode : 2017/2018 s/d 2018/2019

Demikian Surat Keterangan ini dibuat, untuk dapat digunakan sebagaimana mestinya.

Bandung, 25 Juni 2019
Fakultas Teknologi Industri
Dekan,

Dani Rusirawan, S.T., M.T., Ph.D



HIMPUNAN MAHASISWA TEKNIK INDUSTRI
INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL - BANDUNG
Sekretariat Jl. P.H.H. Mustapha No. 23 Bandung

Bandung, 06 November 2019

Nomor : 002/SK/HMTI/VIII/2019
Perihal : Surat Keterangan
Lampiran : Perhitungan point SKK, Susunan kepanitiaan dalam proposal kegiatan

SURAT KETERANGAN AKTIF

Yang bertanda tangan di bawah ini menerangkan bahwa:

Nama : Afif Cahya Kusuma

NRP : 13-2015-089

Yang bersangkutan aktif dalam organisasi kemahasiswaan Himpunan Mahasiswa Teknik Industri Itenas sebagai **Anggota**.


Selain hal tersebut, yang bersangkutan terlibat dalam kepanitiaan sebagai berikut:

No	Kegiatan	Jabatan	Tanggal
1	Wisuda "Grammies" Part I	Ketua Pelaksana	27 Februari 2016
2	Wisuda "Grammies" Part II	Anggota Divisi Publikasi dan Dokumentasi	08 Oktober 2016
3	Malam Keakraban "Frozen" 2015	Anggota Divisi Acara	01 Oktober 2016
4	Pembekalan 2016 (<i>Effort</i>)	Anggota Divisi Kesekretariatan	10-27 Desember 2016
5	ATMOSFER 3.0	Anggota Divisi Logistik	10 Maret 2017
6	Pembekalan HMTI 2017 (Essensial)	Anggota Divisi Dokumentasi dan Publikasi	10 November 2018
7	Malam Keakraban "Day With Prestatif"	Anggota Divisi Hubungan Masyarakat	10 November 2018
8	Wisuda "WTF 3.0"	Anggota Divisi Acara	10 Maret 2019
9	ATMOSFER 4.0	Anggota Divisi Logistik	16 Februari 2019
10	Pembekalan 2018 (PONDASI)	Anggota Divisi Acara	30 April 2019
11	Anggota Himpunan Mahasiswa Teknik Industri Angkatan 2015	Anggota	2015-sekarang

Surat keterangan aktif ini dibuat untuk mengetahui poin SKK.

Ketua Badan Pengurus

HMTI ITENAS


Abdul Rojak

13-2016-139

**HIMPUNAN MAHASISWA
TEKNIK INDUSTRI**
INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL BANDUNG



ITENAS FOOTBALL ASSOCIATION
INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL
BANDUNG



Sekretariat : Jl. PHH Mustopa No.23 Bandung 40124 Gd. Student Center Lt 3 - Email: officially.ifa@gmail.com

Bandung, 07 November 2019

No : 058/KET/IFA/XI/2019

Perihal : Surat Keterangan

Lampiran : -

SURAT KETERANGAN AKTIF

Yang bertanda tangan dibawah ini menerangkan bahwa:

Nama : Afif Cahya Kusuma

NRP : 13-2015-089

Yang bersangkutan aktif dalam organisasi kemahasiswaan *Itenas Football Association* sebagai **Anggota**.

Selain hal tersebut, yang bersangkutan terlibat dalam kepanitiaan dan kepengurusan organisasi sebagai berikut:

No	Nama Kegiatan	Jabatan	Waktu Pelaksanaan
1	Futsalism	Sekretaris	2016
2	Futsalism	Koordinator Divisi Publikasi & Dokumentasi	2017
3	Liga Futsal Antar SMA	Divisi Logistik	2017
4	Badan Pengurus (Kepala Departemen Perhubungan)		2018/2019

Demikianlah surat keterangan ini dibuat untuk dipergunakan bagi yang berkepentingan.

Mengetahui,
Ketua
Itenas Football Association (IFA)


Hanif Firdaus
NRP.13-2016-086



YAYASAN PENDIDIKAN DAYANG SUMBI
INSTITUT TEKNOLOGI NASIONAL
FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI

Jl. PKH. Hasan Mustapa No. 23 Bandung 40124 Telepon : +62-22-7272215 Fax : +62-22-7202892
Web site : <http://www.itenas.ac.id>

SURAT KETERANGAN

Nomor : 1946/A.04/FTI/ITENAS/VI/2019

Dekan Fakultas Teknologi Industri, dengan ini menerangkan bahwa,

N a m a : Afif Cahya Kusuma
NIM : 13-2015-089

Adalah asisten di :

Laboratorium Proses Produksi

Jurusan : Teknik Industri
Fakultas : Teknologi Industri
Periode : 2017/2018 s/d 2018/2019

Demikian Surat Keterangan ini dibuat, untuk dapat digunakan sebagaimana mestinya.

Bandung, 25 Juni 2019
Fakultas Teknologi Industri
Dekan,

Dani Rusirawan, S.T., M.T., Ph.D



SURAT KETERANGAN CATATAN KEPOLISIAN

POLICE RECORD

Nomor : SKCK/YANMAS/2015/VI/YAN.2.3/2020/INTELKAM

Diterangkan bersama ini bahwa :

This is to certify that

Nama : AFIF CAHYA KUSUMA

Name

Jenis Kelamin : LAKI-LAKI

Sex

Kebangsaan : INDONESIA

Nationality

Agama : ISLAM

Religion

Tempat dan tgl lahir : JAKARTA, 18 MARET 1997

Place and date of birth

Tempat tinggal sekarang : JL. BELIBIS H.102 GRIYA PRIMA LESTARI RT 028, RW 006 KEL. TELUK
LINGGA KEC. SANGATTA UTARA KUTAI TIMUR

Current address

Pekerjaan : BELUM BEKERJA

Occupation

Nomor Kartu Tanda Penduduk : 6408041803970005

Citizen card number

Nomor Paspor/ KITAS/ KITAP* :

Pasport/ KITAS/ KITAP number

Rumus sidik jari

Fingerprints Formula

Setelah diadakan penelitian hingga saat dikeluarkan surat keterangan ini yang didasarkan kepada :

As of screening through the issue here of by virtue of :

Catatan Kepolisian yang ada :

Existing Police record

bahwa nama tersebut diatas tidak memiliki catatan atau keterlibatan dalam kegiatan kriminal apapun

the bearer hereof proves not to be involved in any criminal cases

selama ia berada di Indonesia dari

during his/her stay in Indonesia from

sampai dengan :

until

: 18 MARET, 1997

: 09 JUNI 2020

Keterangan ini diberikan berhubungan dengan permohonan

This certificate is issued at the request to the applicant

Untuk keperluan/menuju *

For the purpose

Berlaku dari tanggal

Valid from

Sampai dengan

Until

: MELAMAR PEKERJAAN

: 09 JUNI 2020

: 09 DESEMBER 2020

Dikeluarkan di : SANGATTA

Issued in

Pada tanggal : 09 JUNI 2020

On

a.n KEPALA KEPOLISIAN RESOR KUTAI TIMUR
KASAT INTELKAM

Apabila dikemudian hari

Ybs terlibat

kelahatan/pelanggaran,

SKCK ini dinyatakan

tidak berlaku

If the future is concerned

involved in the crime/

violations. SKCK is declared

invalid.

**) coret yang tidak perlu*



MURDIANTA ASTA PRAJA BATLAYERI, SIK
AJUN KOMISARIS POLISI NRP. 87021326